Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 13 Miércoles, 17 de enero de 2018 Pagina 1197

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

323 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se establece la celebraciéon del sorteo previsto
en el articulo 6 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de
la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula
la seleccion de personal estatutario temporal del Servicio
Murciano de Salud (BORM 3.12.2002), con el fin de determinar la letra
de desempate que se ha de aplicar a las bolsas de trabajo del citado
organismo.

1.9) Por medio de diferentes resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, se convocaron bolsas de trabajo ordinarias para la seleccion de personal
estatutario temporal que pase a prestar servicios en diferentes categorias del
citado organismo.

2.9) A su vez, por resolucién del mismo érgano de 8 de noviembre de 2004,
se convocd una Bolsa de Trabajo de Promocién Interna Temporal para cubrir
plazas de personal estatutario en distintas categorias/opciones estatutarias del
citado organismo (BORM 23.11.2004).

3.9) Las bases establecidas en cada una de dichas resoluciones remiten, en
cuanto a la valoracion de méritos, al articulo 6 de la Orden de 12 de noviembre
de 2002, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula la
seleccion de personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud (BORM
3.12.2002), que en su apartado 3 dispone:

"En caso de igualdad de puntuacion de los aspirantes, se resolvera por la
puntuacion obtenida en los distintos apartados de los méritos profesionales,
segun el orden en que figuren en el baremo correspondiente. Si persiste la
igualdad, se atendera a la puntuacion alcanzada en los distintos apartados de los
méritos académicos segun el orden de los mismos en el citado baremo. Si estos
criterios no fuesen suficientes se resolverad la desigualdad por sorteo.”

4.9) De este modo, lo previsto en el citado articulo obliga a celebrar un sorteo
para determinar la letra a partir de la que se deben ordenar alfabéticamente
los aspirantes que, tras la aplicacién del resto de criterios de desempate, sigan
igualados en puntuacion.

A la vista de lo expuesto anteriormente, conforme a lo establecido en el
art. 8.1.h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la
estructura y funciones de los 6rganos de participacion, administracion y gestiéon
del Servicio Murciano de Salud y en el art. 7.2.f) de la Ley 5/2001, de 5 de
diciembre, de Personal estatutario del Servicio Murciano de Salud.

Resuelvo:

1.9) Celebrar el sorteo establecido en el articulo 6.3 de la Orden de 12 de
noviembre de 2002, de la Consejeria de Sanidad y Consumo, por la que se regula

NPE: A-170118-323



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 13 Miércoles, 17 de enero de 2018 Pagina 1198

la seleccién de personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud, a
fin de determinar la letra del apellido que se tomara como referencia, en orden
descendente, para resolver los posibles empates que, tras aplicar el resto de
criterios establecidos para dirimir la igualdad, se produzcan en la puntuacion de
los aspirantes de las bolsas de trabajo ordinarias y de promocién interna temporal
del Servicio Murciano de Salud.

2.9) El sorteo se celebrara en el plazo inferior a un mes a partir de la fecha
de la publicacidn de la presente resolucion en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

3.9) El resultado del sorteo sera de aplicacion a los listados correspondientes
a los plazos anuales de presentacion de méritos e instancias correspondientes al
afio 2017, y estara vigente para sucesivos listados hasta que se celebre un nuevo sorteo.

Murcia, 11 de enero de 2018.—El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-170118-323 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	356/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición de las Comisiones de Selección de diferentes bolsas de trabajo.
	357/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se establece la celebración del sorteo previsto en el artículo 6 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la sele
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	362/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se deroga la Orden de 17 de diciembre de 2014, de la Consejería de Industria, Turismo, Empresa e Innovación, sobre aprobación de las tarifas a aplicar por Itevelesa-Agrifusa, UT
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	131/2018	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora del Registro de Parejas de Hecho.
	Fortuna
	130/2018	anuncio de formalización de contrato administrativo. Acondicionamiento y pavimentación en Avda. Salvador Allende 2.ª Fase, incluidas en el POS-2017. 
	Molina de Segura
	137/2018	Exposición pública del padrón fiscal de la tasa anual por ocupación de la vía pública con puestos de mercados semanales, correspondiente al ejercicio 2018 y periodo voluntario de pago.
	Ojós
	299/2018	Exposición pública del avance del Catálogo de Caminos Rurales.
	Torre Pacheco
	124/2018	Anuncio de formalización del contrato de la obra “Acondicionamiento camino de Las Gilas y aceras en C/Cartagena de Torre Pacheco”. P.O.S. n.º 54/2017”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Motor Lorente, El secano de El Raal (Murcia)
	74/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Entidad de Conservación Urbanística Coto Riñales, Calasparra
	300/2018	Notificación a propietarios de cuotas pendientes de pago.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-16T14:24:29+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-16T14:24:41+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



